
ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 
(двенадцатая сессия шестого созыва) 

 

18.03.2020  № 3 
 с. Лебедино  

Об исполнении бюджета муниципального образования Лебединский 

сельсовет за 2019 год 
 

 

В соответствии со  ст.22 Устава муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов 

решил: 

 

1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Лебединский 

сельсовет за 2019 год: 

по доходам – 2452,3 тысяч рублей, 

по расходам  –2423,9 тысяч рублей, 

профицит бюджета муниципального образования – 28,4 тысяч рублей 

 

2. Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте. 

 

3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по 

экономике, плану, бюджету. 

 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                                                  Л.В. Витько 
  



  Приложение  1 
                                                            к решению сельского Совета  

                                                                                                                          депутатов от 18.03.2020г №  3                                                                                                         

 
Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

рублей 
 

 

Наименование доходов Сумма 

Доходов местного 

бюджета 

  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

418888,16 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 22434,01 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  22434,01 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 37067,47 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  37067,47 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 271898,65 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    20897,81 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  251091,84 

1 09 0000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам ,сборам и иным 

обязательным платежам 

981,27 

 1 09 0405 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам 

,возникшим до 1 января 2006 года) 

981,27 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

0 

1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий ,в том числе 

казенных) 

0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсация затрат 

государства 

5915,76 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсация затрат государства 

5915,76 

1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

80500 

1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

80500 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов зачисляемых в бюджет поселения 

 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

2033400 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
19400 

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
 

1665600 

2 02 29999 10 0000 151     Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 54900 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

52400 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

2500 

 Иные межбюджетные трансферты 293500 

202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

127300 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 

166200 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

 

 2452288,16 



 

 

 

 

Приложение  2 
к решению сельского Совета 

 депутатов № 3     от 18.03.2020г                         

                                                                                                        

                                                                                     

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 
 

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма 

Администра

тор 

поступлений 

Доходов местного 

бюджета 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

418888,16 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 22434,01 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  22434,01 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 37067,47 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  37067,47 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 271898,65 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    20897,81 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  251091,84 

303 1 09 0000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам ,сборам и иным 

обязательным платежам 

981,27 

303  1 09 0405 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам 

,возникшим до 1 января 2006 года) 

981,27 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

0 

303 1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий ,в том числе 

казенных) 

0 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсация затрат 

государства 

5915,76 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсация затрат государства 

5915,76 

303 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

80500 

303 1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

80500 

 



 

 

 

 

 

 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

 

303 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов зачисляемых в бюджет поселения 

 

303 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

2033400 

303 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
19400 

303 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
 

1665600 

303 2 02 29999 10 0000 151     Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 54900 

303 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

52400 

303 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

2500 

  Иные межбюджетные трансферты 293500 

303 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

127300 

303 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 

166200 

303 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  

303 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

 

  2452288,16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

                                      к решению сельского  Совета 

 депутатов № 3от 18.03.2020г                        

                                                                                                        

                                           

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселения 

рублей 

 

Наименование 
 

Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

1  3 4 5 6 7 

Администрация Лебединского сельсовета Табунского 

района Алтайского  края 

 
    2423893,60 

Общегосударственные вопросы 303 01    1620593,02 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 

01 02   411125,54 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

303 
01 02 0100000000  411125,54 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 
01 02 0120000000  411125,54 

Глава муниципального образования 303 
01 02 0120010120  383987,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 02 0120010120 100 383987,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 02 0120010120 120 383987,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 02 0120010120 121 316456,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 02 0120010120 129 67531,36 

Софинансирование части расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников муниципальных учреждений в 
органах местного самоуправления 

 

303 

01 02 01200S0430  27137.77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 02 01200S0430 100 27137.77 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 02 01200S0430 120 27137.77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 02 01200S0430 121 0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 02 01200S0430 129 27137.77 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

303 

01 04   1080104.36 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 

01 04 0100000000  1080104.36 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 
01 04 0120000000  1080104.36 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 
01 04 0120010110  831557.79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 04 0120010110 100 586739.67 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 04 0120010110 120 586739.67 

Фонд оплаты государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

303 

01 04 0120010110 121 464773.51 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 

01 04 0120010110 122 2100 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 04 0120010110 129 119866.16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
01 04 0120010110 200 205155.40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 04 0120010110 240 205155.40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 04 01200 10110 

244 

 
105155.40 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012 0010110 800 39662.72 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01200 10110 850 39662.72 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 
01 04 0120010110 851 0 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 852 31763 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 7899.72 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в органах местного самоуправления 

303 

01 04 01200S0430  14626.57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 04 

01200S0430 

100 14626.57 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 04 

01200S0430 
120 14626.57 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 04 

01200S0430 
121 0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 04 

01200S0430 

129 14626.57 

Софинансирование краевой субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), потребляемый органами 

местного самоуправления 

303 

01 04 01200S1190  233920 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных, (муниципальных) нужд 

303 
01 04 

01200S1190 
200 233920 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
01 04 

01200S1190 
240 233920 

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) нужд  

303 
01 04 

01200S1190 
244 233920 

Другие общегосударственные вопросы 
303 

01 13   129363.12 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 

01 13 0100000000  2500 

2Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

303 
01 13 0140000000  2500 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  2500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070060 200 2500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070069 240 2500 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
01 13 0200000000  126863.12 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 

303 
01 13 0250000000  126863.12 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

303 
01 13 0250010810  114183.12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 13 0250010810 100 114183.12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 13 0250010810 120 114183.12 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 13 0250010810 121 84757.10 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 13 0250010810 129 29426.02 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в иных подведомственных учреждениях 

303 

01 13 02500S0430  12680 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 13 02500S0430 120 12680 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 13 02500S0430 121 12680 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 13 02500S0430 129 0 

Национальная оборона 303 02    52400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
303 

02 03   52400 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

303 

02 03 0100000000  52400 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

303 
02 03 0140000000  52400 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 

303 
02 03 0140051180  52400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

02 03 0140051180 100 49226.94 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
02 03 0140051180 120 49226.94 

Фонд оплаты государственных (муниципальных 

органов) и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

303 

02 03 0140051180 121 37777.87 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 129 

11449.07 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
02 03 0140051180 200 3173.06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 

02 03 0140051180 240 3173.06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 

02 03 0140051180 244 3173.06 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

303 
03    500 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 

03 09   500 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 

03 09 9300000000  500 

Мероприятия в области гражданской обороны 

 

303 
03 09 9320019100  500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
03 09 9320019100 200 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
03 09 9320019100 240 500 

Национальная экономика 303 04    122095.24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   117595.24 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  117595.24 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

экономики 

303 
04 09 9100000000  117595.24 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 

303 
04 09 9120000000  117595.24 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 

04 09 9120067270  117595.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 
04 09 9120067270 200 117595.24 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью. 

303 

04 09 9120067270 240 117595.24 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
04 09 9120067270 244 117595.24 

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12   4500 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 9100000000  4500 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 

303 
04 12 9110000000  

4500 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 04 12 9110017090  4500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 12 9110017090  

4500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 12 9110017090  

4500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 9110017090  4500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    9300 

Благоустройство 303 05 03   9300 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9200000000  9300 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9290000000  9300 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  4300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070  4300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070  4300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018070  4300 

Сбор и удаление твердых отходов 
303 

05 03 9290018090  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 200 5000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 240 5000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 244 5000 

Культура, кинематография 303 08    597299.34 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 
08 04   597299.34 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 

08 04 0200000000  582299.34 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
08 04 0250000000  582299.34 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

 

303 

08 04 0250010820  470543.68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными )органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными межбюджетными фондами 

303 

08 04 0250010820 100 470543.68 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 0250010820 120 470543.68 

Фонд оплаты труда государственных, 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 0250010820 121 335903.98 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

08 04 0250010820 129 134639.70 



Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в иных подведомственных учреждениях 

 

303 

08 04 02500S0430  111755.66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

08 04 

02500S0430 

100 111755.66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 

02500S0430 
120 111755.66 

Фонд оплаты государственных (муниципальных 

органов) и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

303 

08 04 

02500S0430 

121 100750 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

08 04 

02500S0430 

129 11005.66 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  15000 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств массовой 

информации 

303 
08 04 9020000000  15000 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  15000 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 200 15000 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 240 15000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 244 15000 

Социальная политика 303 10    19406 

Пенсионное обеспечение 
303 

10 01   
19406 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  19406 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  19406 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  19406 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 19406 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

303 
10 01 9040016270 310 

19406 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 19406 

Физическая культура 303 11 01   2200 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 01 9000000000  2200 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

303 
11 01 9030000000  

2200 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

303 
11 01 9030016670  

2200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

11 01 9030016670 100 

2200 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
11 01 9030016670 120 

2200 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

303 

11 01 9030016670 123 

2200 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 

14    

100 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03   100 



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 

14 03 9800000000  

100 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03 9850000000  100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  и 

межбюджетные трансферты бюджета поселений  из 

бюджетов муниципальных  районов на осуществление  

части полномочий  по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 

14 03 9850060510  

100 

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 500 100 

Иные межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 540 100 

Итого:      2423893,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к решению сельского  Совета 

 депутатов №  3 от 18.03.2020г                       

                                                                                                        

 

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов  

 

 

 

                                                                                                                                                           .рублей 

Наименование показателей   Рзд Прз 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  
1620593,02 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образовани 01 02 411125,54 

Функционирование  Правительства Российской    Федерации, высших 

исполнительных органов   государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1080104,36 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 129363,12 

Национальная оборона 02  52400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 52400 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  500 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 

500 

Национальная экономика 04  122095,24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 117595,24 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

04 12 

4500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  9300 

Благоустройство 05 03 9300 

Культура, кинематография 08  597299,34 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 597299,34 

Социальная политика 
10  19406 

Пенсионное обеспечение 10 01 19406 

Физическая культура и спорт 11  2200 

Физическая культура 11 01 2200 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 100 

Итого   2423893,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

Приложение  5 
к решению сельского Совета 

 депутатов №  3   от 18.03.2020г                        

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета  
рублей. 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администратора 

источника 

финансирования 

Источника 

финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-28394,56 

303  Администрация Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

-28394,56 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к решению сельского Совета  

депутатов №  3   от 18.03.2020г                       

                                                                                                        

 

    
Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2018год 

 
 рублей. 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -28394,56 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-28394,56 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -2452288,16 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

2452288,16 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

2452288,16 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

2452288,16 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2423893,60 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

2423893,60 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

2423893,60 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

2423893,60 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

Наименование показателя Сумма 

Источника 

финансирования 

  

2 3 4 



 
 

 

 

Глава сельсовета       В.Д. Мозер 
с. Лебедино  
18.03.2020 № 3 индекс 658854 

 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-28394,56 

 Администрация Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

-28394,56 

 Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

 Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

01000000000000000 Изменение остатков средств -28394,56 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-28394,56 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -2452288,16 

01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

2452288,16 

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

2452288,16 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

2452288,16 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2423893,60 

01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

2423893,60 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

2423893,60 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

2423893,60 

01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 


